
 
 

 
Ministero della cultura 

SOPRINTENDENZA SPECIALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO DI ROMA 
 
 
 

 
                                                                                                                                        Alle imprese: 

COCULO TERENZIO E FIGLI SRL 
 FLAMINIA GARDEN SRL 

GRUPPO STAZI MARIANO S.R.L. 
LINEA VERDE NICOLINI S.R.L. 

 MAVILI S.R.L. 
. 

  
 

Oggetto dell’intervento: Valorizzazione delle  aree verdi in consegna alla SS-ABAP-RM  
Capitolo 2070 A.F. 2023 Determina di spesa n. 19 del 11.04.2023 Progetto n. 20/2023 
 
CUP F89D23000810001 
CIG B087EDA030 
 

 
 IL SOPRINTENDENTE  

PREMESSO che: 
- con  invito del   23/02/2024  è stata indetta la procedura di gara in oggetto ai sensi dell’art. 

50 del D.lgs. 36/2023; 
- la gara è stata regolarmente espletata come da Verbale del 11.03.2024; 
- dagli atti relativi all’espletamento della suddetta gara risulta proposto l’affidamento 

all’Impresa  COCULO TERENZIO E FIGLI SRL con il ribasso del 15,33% risultato il 
massimo ribasso tra le offerte ammesse.  

- Sono state eseguite le verifiche amministrative da parte della stazione appaltante.  
 

D I S P O N E  
 

L’aggiudicazione definitiva dei lavori in premessa all’Impresa COCULO TERENZIO E FIGLI 
SRL  con un ribasso offerto pari al 15,33% sull’importo soggetto a ribasso.   
In applicazione al ribasso offerto l’importo del contratto è pari a Euro 296.776,60 (inclusi Euro 
11.198,31 di oneri sicurezza non soggetti al ribasso), oltre IVA 22%  (Euro 65.290,85) per un 
totale complessivo di Euro 362.067,45 

 
Il Soprintendente Speciale  

         Dott.ssa Daniela Porro 

SS-ABAP-RM|09/04/2024|DETERMINA 121


		2024-04-09T08:32:02+0000
	DANIELA PORRO




